

## Pressemitteilung

## Offene Beratung zum Thema Glasfaser im Vereinshaus Dornholzhausen

24.06.2021, Kiel/ Bad Nauheim/ Bad Homburg. Seit Mitte Mai haben die Bürgerinnen und Bürger in Bad Homburg Dornholzhausen die Möglichkeit, sich einen kostenlosen Glasfaseranschluss zu sichern. Offene Beratungen durch die GVG Glasfaser mit ihrer Marke teranet finden ab dem 01.07.2021 im Vereinshaus Dornholzhausen statt.

Seit rund einem Monat bietet die Unternehmensgruppe GVG Glasfaser Produkte ihrer Marke teranet im Bad Homburger Ortsteil Dornholzhausen an. Ab dem 01.07.2021 findet immer donnerstags von 14:00 bis 17:00 Uhr eine offene Beratung im Vereinshaus (Saalburgstr. 158) statt. "Alle Interessierten können direkt und ohne vorherige Terminvereinbarung bei uns vorbeikommen", sagt GVG-Gebietsleiter Martin Pfeifer. Mit dem ersten Monat der Vermarktung ist er bislang zufrieden: "Die Stimmung hier in Dornholzhausen ist wirklich positiv, es finden bereits viele Beratungsgespräche statt und die ersten Kunden haben sich schon für ein Produkt von teranet entschieden."

Da entsprechend dem bundesweiten Trend auch in Bad Homburg die Inzidenz stark zurückgeht, können ab sofort auch Nachbarschaftsberatungen angeboten werden, bei denen sich mehrere Nachbarn, Bekannte oder Freunde gemeinsam vor Ort beraten lassen. Dafür stehen die Berater von teranet unter Einhaltung aller Hygiene- und Abstandsregelungen zur Verfügung. Unter der Rufnummer 0431 80649649 oder auf teranet.de können solche Nachbarschaftsberatungen aber auch Einzeltermine (zu Hause oder am Telefon) vereinbart werden. Weitere Informationen stehen ebenfalls unter teranet.de zur Verfügung. Auf der genannten Website kann auch direkt online ein Produktvertrag abgeschlossen werden.

## Über die Unternehmensgruppe GVG Glasfaser

Die GVG ist eine Gesellschaftsgruppe zur Realisierung von Breitbandprojekten, deren Anspruch es ist, Unternehmen und Privathaushalte gesamter Regionen an die Telekommunikationsinfrastruktur der Zukunft anzuschließen. Dazu gehört die flächendeckende Versorgung ländlicher und urbaner Räume mit modernster Glasfasertechnologie, die diese als Wirtschaftsund Wohnstandorte attraktiv macht. Mit den Marken nordischnet und teranet plant, vermarktet, baut und betreibt die GVG-Gruppe FTTH-Glasfasernetze in Deutschland.

Pressekontakt: Ann-Kristin Küllmer Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Tel.: 0172 5684246

Mail: ann-kristin.kuellmer@gvg-glasfaser.de